
 

 

 
 

COMISSÃO ELEITORAL – ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO ESTADO 
DE RONDÔNIA – AMERON 

 
 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO: ELEIÇÕES BIÊNIO 2025/2026 
 

 

A Comissão Eleitoral designada para a Eleição da Associação dos 

Magistrados do Estado de Rondônia – AMERON, no uso de suas 

atribuições estatutárias; 

CONSIDERANDO o Ato Executivo nº 001/2024, de 24/09/2024; 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 17 e seus parágrafos do Estatuto 

Social da Associação dos Magistrados do Estado de Rondônia – 

AMERON; 

 

  R E S O L V E 

 

  DIVULGAR que foi designado o dia 14 de dezembro de 2024, das 

09h00min às 17h00min, para Assembleia Geral Ordinária específica para a 

realização das eleições da Ameron para o biênio 2025/2026, na sua sede social 

localizada na Estrada Santo Antônio, nº 3603, bairro Triângulo, nesta Capital. 

  COMUNICAR a todos os associados que se encontra aberto o prazo 

para a apresentação de requerimento de registro de chapas para concorrerem às 

eleições da Ameron para o referido biênio; 

  FIXAR o dia 25 de novembro de 2024 (segunda-feira), às 17h00min, 

como último dia para apresentação de requerimento de registro de chapa, a ser 

protocolado na secretaria da entidade, mediante pedido endereçado ao Presidente 

da Comissão Eleitoral, constando a nominata para os seguintes cargos: 

a) Diretoria Executiva: Presidente, 1º Vice-Presidente, 2º Vice-

Presidente, Secretário-Geral, Secretário-Geral Adjunto, Tesoureiro e 

Tesoureiro Adjunto. 



 

 

 

b) Conselho Fiscal: 5 membros. 

 

 

  Publique-se na forma estatutária. 

 

  Porto Velho, 26 de setembro de 2024. 

 
 
 
 

João Luiz Rolim Sampaio 
 Presidente 

 
 
 
 

Isaias Fonseca Moraes 
Membro 

 
 
 
 

Enio Salvador Vaz  
Membro 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2024-09-26T19:05:05-0300


		2024-09-30T08:44:12-0400
	ISAIAS FONSECA MORAES:1012460


		2024-09-30T17:27:23-0300




